INDICAÇÃO Nº 76/24
Do edil: João Paulo Lucheti

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para

ver a possibilidade de construir mais um sanitário ao lado do

Bebedouro de Água da Rua Francisco Mattos, para ter a opção

Ele/Ela, ou então, pelo menos, deixar o portão aberto para que as

pessoas tenham acesso ao sanitário que já tem ali.

Justificativa

Justifica-se a presente indicação, considerando que no local

referido já existe um sanitário, porém o mesmo se torna sem acesso,

porque o portão de acesso permanece fechado. A minha indicação é

para que se mantenha este portão aberto para que as pessoas que vão

pegar água ali, tenham acesso a ele e, se possível, construir mais um

sanitário no local, para dar a opção de uso Ele/Ela.

Sala das Sessões, 01 de outubro de 2024.

João Paulo Lucheti

Vereador